
JAV AMBASADA IR LIETUVOS CARITAS

PROJEKTAS „NAUJŲ PREKYBOS ŽMONĖMIS 

FORMŲ PAVOJUS ŠIAURĖS RYTŲ LIETUVOJE: 

SAVIVALDYBIŲ IR NVO ATSAKAS“

Kiekvienais metais Lietuvos Caritas programa gelbsti moteris,  
vyrus, vaikus, patekusius į prekeivių žmonėmis ir sutenerių pinkles.

Dauguma šių aukų norėjo geresnio gyvenimo –  
tačiau tapo tik preke nusikaltėlių rankose.

Šie moterys, vyrai ir vaikai gyvena šalia tavęs...

Daugiau informacijos rasite:
www.anti-trafficking.lt

Jei reikalinga pagalba, patarimas, informacija, mus rasite:

Pagalba krizinėse situacijose visą parą +370 679 61617 arba 112

  E
M

BASSY VILNIUS, LITHUANIA

Kaunas, Papilio g. 5 Šiauliai, Kražių g. 15 Marijampolė, Bendoriaus g. 2
Tel. 8-37 323300 Mob. tel. 8-653 74459 Mob.tel. 8-631 53173
Mob. tel. 8-672 17335

Klaipėda, Taikos pr. 29A Panevėžys, Katedros a. 7 Tauragė, K. Donelaičio g. 21
Mob. tel. 8-678 18791 Mob. tel. 8-634 79523 Mob. tel. 8-646 32720



PROJEKTO TIKSLAI

 • Informuoti vietos bendruomenės narius apie naujas prekybos žmonėmis formas – 
išnaudojimą nusikalstamoms veikoms bei fiktyvias išnaudojančias santuokas.

 • Organizuoti tarpdisciplininius forumus-diskusijas Joniškio, Biržų, Zarasų savival-
dybėse ir konferenciją Rokiškio savivaldybėje. Įtraukti miestų savivaldybes į aukų 
identifikavimo ir pagalbos teikimo procesą bei skatinti jas prisiimti atsakomybę už 
nukentėjusius savo bendruomenės narius.

 • Naudojant mūsų novatorišką prevencinę priemonę „Ekspozicija ant ratų“, ne tik 
įspėti, bei informuoti, bet ir paskatinti Šiaurės Rytų pasienio regiono bendruo-
menės narius nelikti abejingais, žinoti, kur ir kaip kreiptis pagalbos. Ekspozicijoje 
rekonstruota prekybos žmonėmis išnaudojimo realybė, papildyta tikromis aukų 
istorijomis bei prevenciniais filmais.

 • Didinti visuomenės informuotumą apie prekybos žmonėmis pavojus, formas, 
prekeivių žmonėmis strategijas, paramos aukoms galimybes. 

 • Lietuvos valstybės sienos ilgis su Latvija:
• sausuma – 588,1 km;
• jūra – 22,2 km.

 • JAV ambasados ir Lietuvos Caritas projektas „Naujų prekybos žmonėmis formų pa-
vojus Šiaurės Rytų Lietuvoje: savivaldybių ir NVO atsakas“ yra 2014 metų projekto 
„Prekybos žmonėmis problematika pasienio regionuose“, skirto Tauragės regionui, 
tęsinys.

 • Latvija yra viena iš tikslo šalių, kurioje išnaudojami Lietuvos piliečiai – dažniausiai 
gyvenantys pasienio regione.

 • TIP (The Trafficking in Persons) ataskaita yra pagrindinis JAV vyriausybės diplo-
matinis įrankis, kuriuo siekiama įtraukti ir įgalinti užsienio vyriausybes kovai su 
prekyba žmonėmis. 2016 m. ataskaitoje akcentuojama dėmesys prevencijai, ben-
dradarbiavimas su NVO bei privačiu sektoriumi tam, kad būtų atpažįstamos bei 
apsaugomos potencialios prekybos žmonėmis aukos.

 • Remiantis 2016 m. TIP ataskaitos rekomendacijomis Lietuvai, būtina užtikrinti 
efektyvias ir nuolatines diskusijas bei mokymus policijos pareigūnams bei specia-
listams.

 • Lietuvos Caritas programa „Pagalba prostitucijos ir prekybos žmonėmis aukoms“ 
2016 m. Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Marijampolės, Tauragės skyriuose 
teikė psichosocialinę, teisinę pagalbą 273 asmenims – neskaitant jų šeimos narių 
ir artimiausios aplinkos, iš jų 38.1 % buvo nepilnamečiai. 127 programos remia-
mi liudytojai ir nukentėjusieji dalyvavo ikiteisminiuose tyrimuose ir 94 – teismo 
procesuose.

IVYKĘ RENGINIAI

 • 2016.10.20 forumas-diskusija „Naujų prekybos žmonėmis formų problematika ir 
tarpžinybinis bendradarbiavimas Joniškio rajone“, Joniškio savivaldybė.

 • 2016.10.26 forumas-diskusija „Naujų prekybos žmonėmis formų problematika ir 
tarpžinybinis bendradarbiavimas Biržų rajone“, Biržų savivaldybė.

 • 2016.11.17 forumas-diskusija „Naujų prekybos žmonėmis formų problematika ir 
tarpžinybinis bendradarbiavimas Zarasų rajone“, Zarasų savivaldybė.

 • 2016.11.30 baigiamoji projekto konferencija „Naujų prekybos žmonėmis formų 
problematika ir tarpžinybinis bendradarbiavimas Šiaurės Rytų Lietuvoje“, Rokiškio 
savivaldybė.


